“ We therefore desire your highness will hasten, according to our wish, to dedicate all your island to Christ our God; for you certainly have for your protector, the Redeemer of mankind, our Lord Jesus Christ, who will prosper you in all things, that you may bring together a new people of Christ; establishing there the Catholic and apostolic faith. For it is written, ‘Seek first the kingdom of God and his righteousness, and all these things shall be added to you.’ Truly your highness

enim quærit, et impetravit, et ei omnes suæ insulæ, ut optamus, subdentur. Paterno itaque affectu salutantes vestram excellentiam, divinam precamur jugiter clementiam, quæ vos vestrosque omnes in omnibus bonis operibus auxiliari dignetur, ut cum Christo in futuro regnetis seculo.

“Incolumem excellentiam vestram gratia superna custodiat.”

Quis sane pro Wighardo repertus ac dedicatus sit antistes, libro sequente opportunius dicitur.

CAP. XXX.—UT ORIENTALES SAXONES TEMPORE MORTALITATIS AD IDOLOLATRIAM REVERSI, SED PER INSTANTIAM JARUMANNI EPISCOPI MOX SINT AB ERRORE CORRECTI.

EODEM tempore provinciæ Orientalium Saxonum post Suidhelimum, de quo supra diximus, præfuere reges Sighere et Sebbi, quamvis ipsi regi Merciorum Wulfhere subjecti. Quæ, videlicet, provincia cum præfatæ mortalitatis clade premeretur, Sighere cum sua parte populi, relictis Christianæ fidei sacramentis, ad apostasiam conversus est. Nam et ipse rex, et plurimi de plebe sive optimatibus, diligentes hanc vitam et futuram non quærentes, sive etiam non esse credentes, cœperunt fana, quæ derelicta erant, restaurare, et adorare simulacra; quasi per hæc possent a mortalitate defendi. Porro socius ejus et coheres regni ejusdem Sebbi magna fidem perceptam cum suis omnibus devotione servavit, magna, ut in sequentibus dicemus, vitam fidelem felicitate complevit.

Quod ubi rex Wulfhere comperit, fidem videlicet provinciæ ex parte profanatam, misit ad corrigendum errorem, revocandamque ad fidem veritatis provinciam, Jarumannum episcopum, qui successor erat Trumheri; qui multa agens solertia, (juxta quod mihi presbyter,

seeks, and shall no doubt obtain, that all your islands shall be made subject to you, as is our wish and desire. Saluting your excellency with fatherly affection, we always pray to the Divine Goodness, that it will vouchsafe to assist you and yours in all good works, that you may reign with Christ in the world to come. May the Heavenly Grace preserve your excellency in safety!"

In the next book we shall have a more suitable occasion to show who was found out and consecrated in Wighard's place.